
zpravodajzpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
15. ročník • číslo 5 • říjen 2009

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Dětské hřiště MŠ Vavřinec

Kabelizace rozvodů Nn v Suchdole

Průzkum obecní studny ve Vavřinci

Práce na novém ponoru ve Vavřinci

Nová 
pohlednice

Dětské hřiště MŠ Vavřinec

2

3

4

5

6



říjen 2009 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané,

tak nás ta příroda opět pěkně zaskočila a dokazuje stále svou nadvládu. Určitě málokdo 
z nás očekával po velice teplém začátku letošního podzimu, že v polovině října se prudce 
ochladí a začne sněžit. Naštěstí nás nepotkalo to, co jsme mohli sledovat ve sdělovacích 
prostředcích, tedy sněhová kalamita, k níž došlo především v severních Čechách a na severní 
Moravě. Ale abych to nezakřiknul, raději se budu věnovat událostem v naší obci.

Velice rád jsem tomu, že byly konečně zahájené práce na rekonstrukci části rozvodů 
el. energie v Suchdole a budování nových rozvodů pro novou bytovou zástavbu tamtéž. 
Podle kompetentních pracovníků společnosti E.ON ČR s. r. o. bude akce, i přes nepříznivé 
počasí, dokončena v průběhu měsíce listopadu letošního roku. Potěšitelné je i to, že přístup 
do obce bude osvětlen novým veřejným osvětlením na sloupcích, budovaným souběžně 
s novými rozvody el. energie. Do konce se blíží i pozemkové úpravy na suchdolském 
katastru, které by měly být podle plánu dokončené v závěru letošního roku. Další, velice 
potěšitelnou zprávou je to, že naše obec uspěla se svou žádostí o dotaci na zbudování nové 
knihovny ve Veselici. Žádost byla vybraná Výběrovou komisí Místní akční skupiny MAS 
Moravský kras o. s., která bude v následujících pěti letech podporovat menší projekty na 
území 52 obcí, městysů a měst v regionech Časnýř, Drahanská vrchovina, Protivanovsko, 
Černohorsko a Moravský kras. Věřím, že po administrativní kontrole všech vybraných 
projektů, kterou provedou pracovníci Státního zemědělského intervenčního fondu v Brně, 
který provádí administraci Operačního programu – Program rozvoje venkova ČR, bude 
počátkem příštího roku možné zahájit veřejnou soutěž na zajištění stavební fi rmy na realizaci 
akce. Tím bude zahájena I. etapa celkové rekonstrukce Kulturního domu Veselice. Určitě se 
nebude jednat, především z pohledu fi nancování celé akce, o snadnou záležitost, ale jsem 
přesvědčen, že vše dopadne dobře.

Ve zpravodaji najdete také prostřednictvím publikovaných fotografi í, některé další 
informace, jako např., že naše obec vydala 2 nové pohlednice přibližující naši obec, jak 
při pohledu se země, tak z ptačí perspektivy. Pohlednice jsou k zakoupení na obecním 
úřadu, samozřejmě, že i u správců na rozhledně Podvrší a v TIC Veselice. Dále Vás chci 
informovat o tom, že členové SDH Vavřinec provedli v měsíci září průzkumné práce na 
objektu obecní studny umístěné v horní části obce Vavřinec. V některém dalším zpravodaji 
uvedeme další informace k této záležitosti. Další, ale už neplánované průzkumné práce 
provádí členové speleologické skupiny TOPAS, a to na ponoru, který byl v létě objeven 
v místě loni zbudovaného průlehu odvádějícího srážkové vody od obce směrem ke Sloupu. 
Záměrem speleologů je zajistit ještě v závěru letošního roku vstupní otvor do podzemí 
pomocí betonových skruží. V případě, že lokalita nebude poté umožňovat další průzkum 
poslouží ponor do budoucna jako trativod povrchových vod.

Závěrem vám všem přeji hezké podzimní dny a klid a pohodu do závěru letošního 
roku.

Miloslav Novotný, starosta obce



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 2 -

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 14.9.2009

• Rada obce projednala návrh rozpočtového opatření č.7/2009 a doporučuje Zastupitelstvu 
obce Vavřinec toto rozpočtové opatření projednat a schválit na jeho nejbližší schůzi.

• Rada obce rozhodla vybrat za dodavatele prací na realizaci akce „Vybudování systému 
zelených veřejných ploch pro podporu komunitního života a turistického ruchu v obci 
Vavřinec a jejich částech“, fi rmu – ing. Hedvika Horňanská, Žerůtská 420, 679 71 Lysice, 
která předložila nejnižší cen. nabídku ve výši 1 134 544 Kč.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec konané dne 
8.9.2009.

• Rada obce souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 457/8, k. ú. Veselice na Moravě na 
umístění kontejneru na stavební suť, o který požádal p. René Švancara, bytem Veselice 28.

• Rada obce bere na vědomí Oznámení Stavebního úřadu Blansko o zahájení řízení ve 
věci žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby – skladová hala č. 2, o něž požádala 
společnost TURBIN, s. r. o. Veselice 96.

• Rada obce bere na vědomí Územní rozhodnutí a stavební povolení vydané SÚ Blansko 
p. Janu Novotnému, bytem Veselice 70, na stavbu RD na Nových Dvorech.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o uzavření nájemní smlouvy s pí. Martou 
Buchálkovou, bytem Sloup 155, na pronájem bytu č.1 ve víceúčelové budově ve Vavřinci 
s účinností od 1.9.2009.

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce projednat a schválit podání žádosti o dotaci 
na zbudování nové knihovny v KD Veselice o předpokládaných nákladech ve výši 
2 412 626 Kč včetně DPH.

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 16.9.2009

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty obce z jednání rady obce za 
období od poslední schůze zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o plnění hlavních úkolů r. 2009.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtová opatření č. 5/2009 a č. 6/2009 provedená Radou 
obce Vavřinec v období od minulé schůze zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2009 ve výši 319,7 tis. Kč 
na straně příjmů a 369,7 tis. Kč na straně výdajů.



říjen 2009 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

• Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi účastníky 
stavebního řízení, které bude zahájeno za účelem vyřízení stavebního povolení na stavbu 
pod názvem – „NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO DŮM PŘÍRODY MORAVSKÉHO 
KRASU – SKALNÍ MLÝN“ v lokalitě Skalní Mlýn.

• Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi účastníky 
stavebního řízení, které bude zahájené za účelem vyřízení stavebního povolení na rekon-
strukci stávající budovy sociálního zařízení na stavbu „INFORMAČNÍ BOD MACOCHA“ 
v lokalitě Macocha.

• Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce podat žádost o dotaci na výstavbu nové knihovny 
ve Veselici formou přestavby části stávajícího KD Veselice.

• Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ Vavřinec ve výši 10 500 Kč za práce 
provedené svépomocí při rekonstrukci fotbalového hřiště ve Vavřinci v roce 2009.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 14.10.2009

• Rada obce bere na vědomí oznámení MAS Moravský kras o. s., že žádost obce o dotaci 
na realizaci akce – Nová knihovna Veselice, Centrum reg. literatury a výstavní galerie, 
byla vybrána Výběrovou komisí MAS MK k podpoře v rámci realizace Strategického 
plánu Leader.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru ze dne 10. září 2009.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 21. září 2009.

• Rada obce bere na vědomí usnesení Ministerstva životního prostředí ČR ve věci povolení 
změny honitby Těchov a honitby Macocha.

• Rada obce souhlasí s cenovou nabídkou ve výši 660 Kč/hod. bez DPH, předloženou 
p. Antonínem Vybíhalem ze Žďáru, na provádění zimní údržby místních komunikací na 
území obce v sezoně 2009/2010 a pověřuje starostu obce uzavřít se jmenovaným smlouvu 
o dílo.

• Rada obce bere na vědomí informaci předsedy Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Vavřinec o aktuálním stavu na běžném účtu obce a ukládá pracovníkům obecního úřadu 
pozastavit prozatím převod fi nančních příspěvků spolkům na činnost v roce 2009 a dále 
zatím neobjednávat a nepořizovat materiál a drobný dlouhodobý hmotný majetek, přestože 
se jedná o plánované výdaje zahrnuté do rozpočtu obce v roce 2009.

• Rada obce souhlasí s žádostí p. Ondřeje Macha, bytem Vavřinec 20, o povolení napojení 
dešťové kanalizace od RD čp. 20 a 96 na obecní dešťovou kanalizaci.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 4 -

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 21.10.2009

• Zastupitelstvo obce schvaluje novou zřizovací listinu MŠ Vavřinec, jež si vyžádala změna 
legislativních předpisů v oblasti školství.

• Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 
mezi obcí a vlastníky pozemků na k. ú. Vavřinec na Moravě, v nichž je uložené vodovodní 
potrubí od vrtu k závlaze na fotbalovém hřišti ve Vavřinci.

DIGITALIZACE TV SIGNÁLŮ

Jistě jste již určitě slyšeli ve sdělovacích prostředcích informace o přechodu příjmu tzv. 
pozemního televizního signálu z analogového na digitální vysílání. Čas běží a termín úplného 
zrušení vysílání analogového signálu se blíží. Harmonogram vypnutí signálů jednotlivých 
programů v našem regionu najdete v níže uvedené tabulce. Údaje v prostředním sloupci 
znamenají, že signál uvedených televizních stanic bude vypnut na vysilačích velkého 
výkonu jako např. Kojál a pod. Půjde tedy o to, že poté ještě mohou vysílat menší lokální 
vysilače. Vysílač Kojál, ale bude signál tel. stanice ČT 2 vysílat od letošního listopadu již 
jen digitálně.

Jedinou nevýhodou zemského digitálního vysílání oproti analogové televizi je fakt, 
že zatímco analogový signál je možné přijímat i za velmi špatných podmínek se zrnitým 
obrazem, u digitální televize signál buď je, a televizor vysílá, anebo signál není a obraz ani 
zvuk nejsou. Pouze na určitém hraničním území, kde už digitální signál ztrácí svou intenzitu, 
dochází k zamrzání obrazu i zvuku a „kostičkování“ obrazu. Tyto průvodní jevy digitálního 
příjmu televize ale mohou způsobit špatně upravené antény v místě, kde je signál dobrý, 
případně zastaralý rozvod společné televizní antény.

Aktuální informace o této problematice najdete na internetovém serveru www.digitalne. 
tv a v případě potřeby konkrétních informací se obraťte na některou fi rmu provádějící 
opravy televizorů.

Televizní stanice
Termíny vypnutí zemského 
analogového televizního 
vysílání v územní oblasti na 
vysilačích velkého výkonu

Datum úplného vypnutí 
zemského analogového 
televizního vysílání 
v územní oblasti

ČT 1 červen 2011

11. 11. 2011
ČT 2 listopad 2009

TV NOVA červen 2011 

TV PRIMA červen 2011 

Za použití informací z www.digitalne.tv zpracoval Novotný Miloslav



říjen 2009 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

ZPRAVODAJ ZE ZŠ SLOUP

Co je ve škole nového v roce 2009/2010?
• Jazyková učebna pro první stupeň. Angličtina se v ZŠ Sloup vyučuje již od druhého 

ročníku. Od sedmého se přidává němčina či ruština, takže jsme se rozhodli zlepšit 
zázemí pro výuku cizích jazyků. V učebně bude k dispozici nová interaktivní tabule, 
DVD a videorekordér, počítač, koberce na podlaze i na stěnách a velké množství 
moderních učebních pomůcek včetně slovníků a encyklopedií. Vybudování učebny 
podpořila společnost FRAUS, od které jsme dostali interaktivní tabuli zdarma.

• Po pětadvaceti letech se školní bazén dočkal výměny starého zrezivělého dna. Celá 
akce byla technicky velice náročná a podařilo se ji realizovat díky ing. Janu Miku-
láškovi ze Sloupu a skupině pomocníků. I nadále budeme moci provozovat bazén, 
který umožňuje, aby se 95 % absolventů školy naučilo dobře plavat.

Nové kolegyně v pedagogickém sboru
Bc. Jitka Součková (anglický jazyk, zeměpis), Mgr. Hana Němcová (asistence, výchova ke 
zdraví), Mgr. Jana Kuncová (pohybové aktivity).

Z pedagogického sboru odchází
Mgr. Martin Janák, Mgr. Marie Doležalová (mateřská dovolená).

Hudební škola
Soukromá ZUŠ Blansko bude v ZŠ Sloup vyučovat tyto hudební obory:

– kytary – všechny druhy (Filip Lukášek)
– klavír (Jiří Vráblík) 
– elektronické klávesové nástroje (Jiří Vráblík) 
– sólový zpěv (Jiří Vráblík) 
– hudební teorii (součást všech oborů) 
– zobcovou fl étnu (Karel Odehnal)

Cena individuální výuky je 1 380 Kč za pololetí.

Třídy a třídní učitelé ve školním roce 2009/2010
1. A Koutná Marie  6. A Paděrová Ludmila
1. B Míšenská Alena  6. B Hloušková Oldřiška
2. A Gregorová Monika  7. A Střítecká Věra
2. B Nečasová Romana  7. B Matějková Michaela
3.  Bufková Petra  8. A Sedlák Ladislav
4.  Kovářová Michaela   8. B Látalová Dita
5. A Hrazdíra Petr  9. A Nečas Pavel
5. B Ševčíková Vladěna  9. B Hejlová Renata

Ostatní učitelé: Součková Jitka, Janáková Jana, Dočekal Pavel, Lepková Jitka, Kuncová 
Jana, Zouharová Darina, Hejč Michal.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 6 -

Počítačový kurz pro veřejnost
Nabízíme veřejnosti uspořádání dalšího počítačového kurzu pro začátečníky. Jeho náplní 

bude operační systém počítače, program Word a základy práce s Internetem. Kurz zahájíme 
ihned po přihlášení dostatečného počtu zájemců. Výuka proběhne ve skupině 13 – 15 studentů. 
Rozsah je celkem 20 vyučovacích hodin rozdělených do 10 devadesátiminutových celků. 
Absolventi obdrží osvědčení, cena 1 100 Kč. Přihlásit se můžete osobně ve škole, telefonicky 
na čísle 516 435 337 nebo formou návratky, kterou najdete na www.zssloup.net.

ZPRÁVY Z KNIHOVNY VE VESELICI

Beseda o Novém Zélandu
V sobotu 3. října proběhla ve společenské místnosti ve Vavřinci cestovatelská beseda 

s panem Jiřím Márou z Přerova. Ten společně se synem Jirkou, který je upoután na invalidní 
vozík, v roce 2007 procestoval celý Nový Zéland. O této cestě poutavě vyprávěl, promítal 
krásné fotografi e, videosekvence a vše doprovázel novozélandskou hudbou. Seznámil 
všechny přítomné nejen s překrásnou přírodou této vzdálené země, ale i s životem obyčej-
ných lidí a domorodého obyvatelstva. Pan Mára dává ve svých besedách motivaci všem, kteří 
o naplnění svého životního snu musí těžce bojovat s nemocí a nepřízní osudu. Syn Jirka se 
stal prvním českým vozíčkářem, který procestoval tuto, pro nás nejvzdálenější zemi světa 
a tím dokázal, že zdravotním hendikepem život nekončí, ale každý cíl je dosažitelný.

Pokud se o cestě po Novém Zélandu chcete dozvědět více, můžete si ve všech našich 
knihovnách zapůjčit knížku „Nový Zéland, návrat k protinožcům“, napsanou panem Márou, 
stejně jako další jeho knihu, tentokrát z cesty po Jižní Americe – „Na vozíku na rovník.“ 
V knihovně ve Veselici je pak možné zapůjčit i DVD o Novém Zélandu. Více o cestování 
s hendikepem najdete na internetových stránkách www.jirkamara.cz.

Podzimní knihovna
V neděli 11. října se po delší prázdninové odmlce sešli v knihovně ve Veselici malí 

čtenáři na podzimním setkání. Při promítání fotografi í jsme společně zavzpomínali na jarní 
vycházku Veselicí a okolím, podívali se, jak se komu povedly pořízené snímky a ohodnotili 
ty nejpovedenější a nejvtipnější. Poté byla vyhlášena vánoční výtvarná soutěž „Veselická 
strašidla“ (podrobnosti na letáčku). Pro inspiraci k výtvarnému tvoření si děti prohlédly 
knížku od spisovatelky a malířky Vítězslavy Klimtové „Lexikon strašidel“. Na závěr setkání 
se ještě promítala pohádka a ochutnávaly se přinesené dobroty.

Chystaná akce
Na 21. listopad jsou pro děti nachystány „Vánoce v knihovně“. Podobně jako minulý 

rok budeme vyrábět dárky a ozdoby na stromeček, poslouchat koledy, číst vánoční příběhy, 
ochutnávat cukroví a také zdobit stromeček.

Na Vaši návštěvu knihovny a dalších kulturních akcí 
se těší knihovnice Olga Hájková



KNIHOVNA VE VESELICI 
VYHLAŠUJE

VÁNOČNÍ VÝTVARNOU SOUTĚŽ

VESEL ICKÁ
STRAŠIDLA
Namaluj, vymodeluj, ušij – prostě 
VYTVOŘ jakékoliv STRAŠIDLO. 
Použít můžeš libovolný materiál.

Kdo může soutěžit ?
Děti  v   1. kategorii   0 – 6 roků
      ve 2. kategorii   7 – 11 roků
 ve 3. kategorii   12 –15 roků

Uzávěrka soutěže je 17.12. 2009. Vyhlášení vítězů 
a předání cen proběhne v lednu 2010 v Knihovně 
ve Veselici (přesné datum bude ještě uvedeno).

Na vaše výtvarná díla se těší knihovnice Olga Hájková, 
odevzdat je můžete vždy ve čtvrtek od 15:30 do 18:30 

v Knihovně ve Veselici. 

Všechna pak budou vystavena v letních měsících 2010 
v prostorách TIC ve Veselici.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 8 -

VAVŘINEC A RÁJECKÉ PANSTVÍ

Sloupský kostel 1751 – 1754 z netradičního pohledu a méně známá historie
Autor připravované publikace vypátral z archivních materiálů informace o určité podob-

nosti poutních kostelů rakouského Maria Taferl a sloupského chrámu. Proto také vyhledal 
a navštívil v roce 2007 se svojí rodinou asi 250 km vzdálený dolnorakouský Maria Taferl – 
původní rodová sídla Rogendorfů. Fotografi e tam pořízené jsou předkládány hlavně k porov-
nání s našimi místními sakrálními stavbami, které byly vybudovány Rogendorfy a Salmy 
na pozemcích bývalého rájeckého panství. Historické materiály a nové informace navozují 
domněnku, že boží muka, kapličky, kostel i celé vesnice (např. Rogendorf, Molenburg, 
Karolín) byly vybudovány tak i ve shodném provedení, aby majitelům rájeckého panství 
připomínaly původní sídla při Dunaji a tvář krajiny v okolí Molenburku a Rogendorfu.

Z historie poutí na hoře Taferl
Nedaleko dolnorakouského městečka Melk, známého nádherným benediktýnským 

klášterem, barokně přestavěným v 18. století, se nachází bazilika Maria Taferl. (Pozn. 
autora: bazilika – velký, důležitý kostel něčím zvláštní, který ale smí používat tento název 
pouze se svolením papeže. Tento kostel povýšil na „BAZILIKU MINOR“ dne 15. 12. 1947 
tehdejší papež PIUS XII. V České republice je takových kostelů patnáct, např. Velehrad, 
Hostýn, Svatý Kopeček).

Poutní chrám Maria Taferl se nachází na vysokém kopci a z terasy před barokní bazilikou 
je možno zahlédnout předhůří Alp, ale především v říčním údolí vinoucí se mohutnou řeku 
Dunaj. V době třicetileté války 1618–1648 byla na tomto kopci na strom připevněna dřevěná 
Madona. Starý dub byl téměř dutý a ztrouchnivělý a nesl jen dvě zelené větve. Byla na něm 
přibita dřevěná deska s dřevěným křížem. Toto místo se nazývalo „U Tabule“.

Původ v Evropě známé pouti je spojován se dvěma  místními tehdejšími obyvateli. Ti se 
v blízkosti starého dubu nechovali tak, jak by měli, ale své velké rouhání přeměnili v prosby za 
odpuštění a motlitby, po nichž následovalo zázračné uzdravení na duši jednoho a na těle dru-
hého. Také starý strom se opět zazelenal a začaly se dít zázračné, až nadpřirozené jevy…

O zvláštnostech a dalších zajímavostech kolem historie se můžete dočíst v připravované 
knize o sakrálních stavbách ve Vavřinci a okolí. 

FLORBALOVÝ KOUTEK

Možná jste někteří marně hledali v předchozím vydání zpravodaje článek s novinkami 
z fl orbalového dění. O to víc prostoru dostane fl orbal v tomto vydání. Na co se tedy můžete 
těšit? Nejprve se vrátíme k vystoupení našeho týmu na Open Game 09 a pak nahlédneme 
pod pokličku nového ročníku Amatérské fl orbalové ligy.

Hummel Open Game
Již třetí ročník, který dostal název Hummel Open Game 09, byl další výzvou pro náš tým. 

Od vzniku tohoto turnaje jsme pravidelným účastníkem. Na letošní ročník jsme poskládali 

Burget Rostislav st.



říjen 2009 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

tým společně s hráči A. C. A. B. Brno, kteří s námi hrají v AFL. Nutno podotknout, že tento 
turnaj se vypracoval na velmi vysokou úroveň a je považován, hned po Czech Open, za 
takové neofi ciální mistrovství Moravy. Jeho kvalita je rok od roku lepší a týmy startující zde 
v Brně patří ke špičkám i v naší extralize. To potvrzuje hned první soupeř v naší skupině. 
Pod názvem BSP Liberta se ukryli hráči SSK Future. Zápas jsme bohužel nesehráli v řádném 
termínu, protože hráči pražského celku byli na návštěvě u primátora pana Béma. Náhradní 
termín se v nabitém rozpisu nepodařilo domluvit a tak organizátoři museli rozhodnout. 
Jejich verdikt byla kontumace ve prospěch soupeře 5:0. Další utkání jsme si užili už přímo 
na palubovce a ne za „zeleným stolem“. Cenné jsou hlavně výhra nad SC Hattrick Brno Old 
Boys, které známe z působení v AFL a také remíza s týmem Svitav. Celkové vystoupení 
a herní projev snad jen trochu pokazil poslední zápas ve skupině, kde jsme se nedokázali 
vyrovnat s důrazem týmu z Bratislavy.

Zápasy skupiny B:
Cavespiders – BSP Liberta  0:5
SC Hattrick Brno U35+ – Cavespiders 1:3
Cavespiders – Hydra tým Svitavy  1:1
Cavespiders – FBC Hombre LipníkVET 5:3
FBC DH Spartans Bratislava – Cavespiders  4:1

V naší skupině jsme po všech odehraných zápasech obsadili velmi dobré 3. místo. 
Výsledky dalších skupin rozhodly o našem soupeři pro osmifi nálový zápas. V něm jsme 
se střetli s týmem MDDM Ostrov. O jednoznačném průběhu zápasu rozhodlo jednak to, 
že jsme na sobotní den nastoupili pouze v sedmi hráčích a také opět herní styl soupeře, 
který nám vůbec nevyhovoval. Zápas jsme prohráli až potupně 6:0 a tím skončila slibně 
rozjetá cesta na tomto turnaji. Nezbývá než doufat, že příští rok neskončíme před branami 
čtvrtfi nále a pokusíme se navázat na vystoupení v prvním ročníku, kde jsme vypadli až na 
trestná střílení ve čtvrtfi nále.

Nová sezona v AFL
Věřím, že zkratka AFL je už všem dobře známá, ale pro jistotu vysvětlím, že jde o Ama-

térskou fl orbalovou ligu. Prázdniny utekly jako vždy strašně rychle a hned druhý zářijový 
víkend se naplno rozjel další ročník AFL. Jen pro připomenutí loňský ročník, kde jsme 
obsadili pátou příčku, znamenal pro náš tým setrvání ve třetí lize. Před začátkem ligy byla 
družstva nově rozlosována do svých skupin a náš celek bude opět fi gurovat ve 3. A lize.

Našimi současnými soupeři jsou mužstva: Fbc Slatina, Veterans Club Brno, Zbojníci 
Komín, Bíteš, Outsiders Team, Orel Moravský Krumlov a FFC Rookies. Poslední dva týmy 
známe z předchozí sezony. Ostatní teprve poznáme. Naše poznávání nám na prvním turnaji 
začalo znamenitě. Náš tým doznal několik změn oproti loňské sezóně. V sestavě se na postu 
brankáře ukázal navrátilec v brance Vojtěch Wilczech a v poli také jediná zástupkyně něžného 
pohlaví Zuzana Kratěnová. Na hostování za náš tým nastoupil nejlepší hráč minulé sezony 
Daniel Budík. To vše podtrženo a sečteno nakonec dalo krásný výsledek. Vítězství v první 
turnaji, o které se zasloužili všichni hráči, bylo velmi dobrým vstupem do nové sezony.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 10 -

Na druhý turnaj jsme odjížděli v téměř úplně jiné sestavě než na ten první. Svoje zápasy 
jsme odehráli v hale Start na Lesné, která je pro nový ročník k dispozici. Tato změna 
prostředí nám viditelně ze začátku nesvědčila a zejména ne zrovna moc kvalitně položený 
nový povrch, pro nás byl velkým soupeřem. První dvě utkání jsme v základní skupině 
prohráli a naše situace nevypadala moc růžově. Závěrečné utkání ve skupině jsme ale zvládli 
a mohli se pokusit navázat na zlepšený výkon ve čtvrtfi nále. V něm se objevilo několik 
dalších hráčů, kteří si vyzkoušeli náš dres při hostování. Bohužel ani tato skutečnost nás 
neuchránila od vyřazení, když jsme až na nájezdy podlehli týmu Outsiders. Vrátili nám tak 
porážku z fi nále předchozího turnaje. Zisk pouze 3 bodů nás z první příčky celkové tabulky 
odsunul až na 4. místo. Soutěž se teprve rozbíhá, ale už teď je jasné, že nás opět nečeká 
v letošní sezoně nic lehkého!

Tabulka po 2. turnaji
3. A liga

Pořadí Tým Počet zápasů Skóre Body
1. Veterans Club Brno 10 26:11 19
2. Zbojníci Komín 12 30:21 17
3. Outsiders Team 12 25:20 16
4. Cavespiders Vavřinec 10 31:26 15
5. Bíteš 10 30:20 12
6. Orel Moravský Krumlov 8 13:21 7
7. FFC Rookies 10 19:32 6
8. Fbc Slatina 8 9:32 4

Obvykle na tomto místě naleznete přehled výsledků našeho týmu. Tentokrát je zde tak 
trochu záměrně neuvádím a odkážu Vás na nový web www.afl .cz, kde najdete nejen výsledky 
zápasů, ale i další podrobnosti o AFL. Pro ty, co tuto možnost nemají, je k dispozici přehled 
výsledků a novinek na naší vývěsce přímo ve Vavřinci. Držte nám v dalších zápasech palce, 
abychom se mohli dál těšit z dobrých výsledků našeho fl orbalového týmu a s radostí se 
začíst do dalších řádků, které pro Vás budou přichystány zase v dalším vydání Informačního 
zpravodaje. Sportu zdar, a fl orbalu zvlášť!

Vedoucí týmu Cavespiders Vavřinec Ondřej Mach

KALENDÁŘ AKCÍ NA LISTOPAD – PROSINEC 2009

Mikulášská besídka  .....................................................................4.12.2009
Spol. místnost Vavřinec, pořádá Svaz tělesně postižených, MO Vavřinec

Čína očima Evropana  ................................................................ 5.12. 2009
Cestovatelská beseda s Martinem Hájkem – herna stolního tenisu v Malé 
Veselici, začátek v 17 hod.,



říjen 2009 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu ve Veselici  .............28. 11. 2009
Prostranství na nové návsi, začátek v 16 hod.

Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu ve Vavřinci  ..........  29. 11. 2009
Prostranství u kap˝ilčky, začátek v 15 hod.

Výroční schůze TS Vavřinec  .....................................................12.12.2009
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 17 hod.

Valná hromada SDH Vavřinec ..................................................27.12.2009
Spol. místnost Vavřinec, začátek v 17 hod.

SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ SRPEN – ŘÍJEN 2009

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk
Meluzínová Božena Vavřinec 73 84 roků
Pořízek Jan Vavřinec 42 86 roků
Kováč Rudolf Veselice 73 75 roků
Nečasová Ludmila Veselice 65 90 roků
Skoták Alois Veselice 4 80 roků
Blažková Anděla Vavřinec 50 85 roků
Pokorná Dobromila Vavřinec 81 70 roků
Králík Miroslav Vavřinec 46 75 roků
Němcová Marie Veselice 67 85 roků
Nečasová Adolfi na Vavřinec 52 96 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

• Oznamujeme občanům z Vavřince, že je zakázáno ukládat zeleň ze zahrad v místě 
bývalého hnojiště v lokalitě U černého kříže.

• Rada obce Vavřinec se obrací s žádostí na občany, aby v průběhu letošní zimy pomohli 
v úklidu chodníků, případně místních komunikací u svých nemovitostí. Posypový 
materiál bude připravem v dostatečném množství v plastových nádobách. Údržbu 
chodníků a místních komunikací u neobydlených nemovitostí bude zajišťovat obecní 
úřad. Plužení komunikací bude zajištěno stejně jako v loňském roce.

• Rada obce Vavřinec se dále obrací na vlastníky automobilů, aby parkovali v průběhu 
zimního období pokud možno mimo místní komunikace a usnadnili tak provádění zimní 
údržby komunikací a svoz domovního odpadu.

Obecní úřad



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec říjen 2009

 - 12 -

Mateřská škola a Základní škola pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6, 
Kociánka 6,  612 00 Brno

nabízí ve spolupráci s odborníky ÚSP:
• péči dětem s postižením pohybovým, neurologickým i v kombinaci s mentální 

retardací, péči dětem zdravotně oslabeným a dětem vyžadujícím šetřící režim a to 
ve formách denního, týdenního nebo celoročního pobytu

• péči zdravotní (pediatr, neurolog, stomatolog, ortoped)
• ergoterapii, arteterapii, hippoterapii, zooterapii
• péči rehabilitační (vodoléčba, laser, magnetoterapie) a plavání
• péči psychologickou, logopedickou
• EEG Biofeedback
• práci speciálně pedagogickými metodami, kterou zajišťují speciální pedagogové
• individuální programy pro jednotlivé žáky
• pobyty v přírodě, kulturní akce, exkurze, výlety

tel. MŠ: 515 504 214      tel. / fax ZŠ: 541 246 641
e-mail: sps. kocianka6@bm.orgman.cz    http: //www. skola-kocianka. cz

Speciálně pedagogické centrum
při Mateřské škole a Základní škole pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6

Kociánka 6, 612 00 Brno
zajišťuje včasnou intervenci a poskytuje služby rodičům dětí předškolního a školního věku

dále nabízí:
• poradenství pro rodiče, zákonné zástupce a učitele tělesně postižených dětí a dětí 

souběžně postižených více vadami
• poradenství při integraci tělesně postižených dětí do běžných mateřských a základ-

ních škol, konzultace pro ředitele těchto škol a učitele, kteří mají nebo budou mít 
ve třídách handicapované děti

• individuální poradny pro rodiče handicapovaných dětí, poradny pro rozvoj grafo-
motoriky

• výjezdy do rodin handicapovaných dětí
• poradenství při zařazování postižených dětí do příslušných škol a školských 

zařízení
• poradenství při změně školy související s přechodem tělesně postižených dětí na 

druhý stupeň ZŠ
• informace o učebních a studijních oborech a pomoc při výběru povolání vycházejících 

tělesně postižených žáků
• poradenství při výběru kompenzačních pomůcek, speciálních lavic a židlí
• konzultace s lékaři, pracovníky jiných SPC, PPP, ŠÚ, sociálními pracovníky
• řešení výchovných a výukových problémů tělesně postižených dětí s vývojovými 

poruchami učení
tel. SPC pro MŠ: 515 504 375   tel. SPC pro ZŠ: 515 504 373



Návštěva Veselice u Havlíčkova Brodu

Vítání nových občánků

Beseda 
o Novém 
Zélandu

Kostel 
ve Sloupu

Kostel Maria Taferl v Rakousku

7

8

9

10

11



Informační zpravodaj č. 5/2009 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • Toto číslo bylo dáno 
do tisku 21. 10. 2009 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 679 13 Sloup. 
t.č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou stránku textů 
vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce se vyhrazuje právo příspěvky krátit • 
Uzávěrka příštího čísla je 18. prosince 2009 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko
Autoři fotografií: Branč Martin (12), Burget Rostislav st. (10) • ing. Kakáč Zdeněk (4, 5) • Novotný 
Miloslav (1–3, 7, 9) • Závodníková Hana (8)

Florbalový tým Cavespiders VavřinecFlorbalový tým Cavespiders Vavřinec

12


